manutenção do Consórcio Intermunicipal do Centro Nordeste será de R$ 3.000,00 (Três mil 
reais), valor que será pago em 12 (doze) parcelas iguais. 

Parágrafo Segundo. O valor a ser repassado para a manutenção da 
Unidade de Tratamento Intensivo - UTI — Móvel, será de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos 
reais), que será pago em 12 (doze) parcelas iguais. 

Parágrafo Terceiro. O valor para a manutenção do Pronto Socorro do 
— Hospital Regional de Guanhães administrado pela Associação Nossa Senhora do Carmo 
será de R$ 35.800,00 (trinta e cinco mil e oitocentos reais), valor que será pago em 06 (seis) 
parcelas, a partir de julho de 2007. 

Art. 3'. As despesas oriundas da presente lei serão custeadas pelos 
recursos vinculados às dotações consignadas no orçamento vigente, as quais também deverão 
figurar nos demais orçamentos vindouros, podendo o Poder Executivo promover a abertura de

[...]

Centro Nordeste - CISCEN será um total de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) mensal. 

O valor que se refere o artigo precedente serão repassados 
mensalmente, sendo R$ 3.000,00 (três mil reais) mensais, para ajuda na manutenção do 
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Centro Nordeste, CISCEN, R$ 1.200,00 (Um mil e 
duzentos e reais) mensais, para manutenção da Unidade de Tratamento Intensivo Móvel — UTI 
pertencente ao Consórcio Intermunicipal de Saúde do Centro Nordeste e R$35.800,00 (trinta e 
cinco mil e oitocentos reais) mensais para a manutenção do Pronto Socorro do Hospital 
Regional de Guanhães da Associação Nossa Senhora do Carmo. 

O valor total anual a ser repassado ao Consórcio será de R$ 36.000,00 
(trinta e seis mil reais) que será dividido em 12 parcelas de R$ 3.000,00 (três mil reais) 
mensais. 

Já o valor total anual a ser repassado para a manutenção da UTI — 
móvel será de R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais) , que será dividido em 12 
parcelas iguais de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) mensais. 

Quanto ao valor a ser repassado ao Hospital Regional será de R$ 
214.800,00 (duzentos e quatorze mil e oitocentos reais) que será dividido em seis parcelas 
iguais de R$ 35.800,00 a partir de julho de 2007. 

Pois de acordo com a Lei 2.205 de 22 de novembro de 2006 foi 
autorizado uni repasse para a Associação Nossa Senhora do Carmo, no valor de R$ 
214.800,00 (duzentos e quatorze mil e oitocentos reais) referente a antecipação de seis 
parcelas do valor repassado mensalmente ao Hospital Regional de Guanhães/MG, por isso a 
presente lei faz menção somente a mais seis parcelas, que serão pagas a partir de julho de 
2007. 

O repasse dos recursos ao Hospital e ao Consórcio terá duração de

[...]

País, conforme estipulado e acordado através das necessidades especificadas nos 
Termos Aditivos; 

d) Manterá um Secretário de ligação em permanente sintonia com as 
proposições deste Convênio como Membro do CONSEP. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR 

O valor atual estimativo deste Convênio em moeda corrente atual é de 
R$ 46.000,00 (Quarenta e seis mil reais) assim distribuídos: 

Sendo 02 (duas) parcelas no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais) e 
10 ( dez) parcelas no Valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais) , com gastos 
inerentes as Viaturas (veículos e motos) tanto com consumo de combustíveis e